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J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Nemesszalók Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. október 22-én 

17.30 órai kezdettel megtartott nyilvános alakuló képviselő-testületi üléséről.  

 

Az ülés helye: Önkormányzati hivatal  

                        Nemesszalók, Rákóczi u. 15. 

 

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

   Varga Jenő polgármester  

   Balatoniné Horváth Sarolta képviselő  

   Fodor Zoltán képviselő 

   Molnár Gábor képviselő  

   Tóth Attila képviselő  

 

Meghívottak részéről jelen vannak: 

 

   dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző  

   Hegedüs Jánosné helyi választási bizottság elnöke 

   helyi választópolgárok részéről: 6 fő 

   Nemesszalóki Közös Önkormányzati Hivatal dolgozói  

   Imely - Nemesszalók szlovákiai testvértelepülésének – képviselő-testülete   

 

Hiányzó: nincs  

 

    

Varga Jenő polgármester köszönti az ülés résztvevőit. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 

határozatképes, mivel az 5 fő megválasztott képviselőből 5 fő képviselő az ülésen megjelent. 

Megnyitja az alakuló ülést. 

Felkéri a választási bizottság elnökét, hogy tartsa meg tájékoztatóját, a 2014. október 12-én 

megtartott önkormányzati képviselő és polgármester választás nemesszalóki eredményéről.  

 

N a p i r e n d: 

 

 

mailto:nemesszalok@emw.hu
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1./ Tájékoztató a helyi önkormányzati képviselők és polgármester választás helyi 

eredményéről 

Előadó: Hegedüs Jánosné HVB elnök 

 

Hegedüs Jánosné HVB elnök: Tájékoztatja az alakuló ülés résztvevőit az önkormányzati 

képviselők és polgármester választás helyi eredményéről.  

 

(A HVB elnök beszámolója a jegyzőkönyvhöz mellékelve.)  

 

2./ Képviselők és polgármester eskütétele 

 

Az önkormányzati képviselők a HVB elnök közreműködésével leteszik a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. melléklete szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 

önkormányzati képviselő tisztségemből eredő feladataimat Nemesszalók község fejlődésének 

előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 

gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

A képviselők után Varga Jenő polgármester, Hegedüs Jánosné HVB elnök közreműködésével 

leteszi a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. 

melléklete szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 

polgármester tisztségemből eredő feladataimat Nemesszalók község fejlődésének 

előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 

gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

Az esküokmányok aláírását követően a helyi választási bizottság elnöke átadja a 

polgármesternek és a képviselőknek a megbízóleveleket.   

 

 

Varga Jenő polgármester szavazásra bocsátja a kiküldött meghívóban szereplő napirendi 

javaslat elfogadását azzal a módosítással, hogy a polgármesteri program ismertetése után 

kerüljön sor az önkormányzat gazdasági programjának elfogadására.   

 

T á r g y:                                                                        E l ő a d ó: 

 

3./ Polgármesteri program ismertetése                                          Varga Jenő polgármester  

- az önkormányzat 2014-2019. évekre  

szóló gazdasági programja 

 

4./ Ügyrendi bizottság elnökének és tag-                                       Varga Jenő polgármester 

jainak megválasztása 
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5./ Alpolgármester megválasztása, eskü-                                  Varga Jenő polgármester 

tétele 

 

6./ Polgármester illetménye                                                        dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

7./ Alpolgármester tiszteletdíjának meg-                                   Varga Jenő polgármester 

állapítása 

 

8./ Tájékoztatás vagyonnyilatkozat-tételi                                  dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

kötelezettségről  

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja az alakuló ülés napirendjére tett javaslatot.  

 

A napirend tárgyalása folytatódik. 

 

3./ Polgármesteri program ismertetése – az önkormányzat 2014–2019. évekre szóló 

gazdasági programja 

Előadó: Varga Jenő polgármester  

 

Varga Jenő polgármester elmondja, hogy célszerűnek tartja az alakuló ülésen felvázolni 

azokat a célokat, melyeket ebben a választási ciklusban terveznek megvalósítani. Nagyrészt 

ezt tartalmazta a választás előtt kiküldött programja. Kéri, hogy a képviselők egészítsék ki 

javaslataikkal. A program bővítése függ az önkormányzat gazdasági lehetőségeitől. A 

feladatok felsorolása nem jelent fontossági sorrendet, a pályázati lehetőségek függvényében 

változhat. 

A polgármester ismerteti a jegyzőkönyv melléklete szerinti polgármesteri programot.  

 

A képviselők részéről a programhoz kérdés, javaslat nem hangzik el.  

 

A polgármester szavazásra bocsátja a polgármesteri programjával megegyező tartalmú, az 

önkormányzat 2014-2019-ig szóló gazdasági programját.  

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

58/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának képviselő-testülete elfogadja az Önkormányzat 

2014 – 2019. évekre szóló mellékelt gazdasági programját.  

 

              Határidő: 2019. december 31.  

              Felelős:   Varga Jenő polgármester                 

 

 

4./ Ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása 

Előadó: Varga Jenő polgármester  
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Varga Jenő polgármester: 

Elmondja, hogy az önkormányzat hatályos szervezeti és működési szabályzata szerint a 

képviselő-testület 3 fővel ügyrendi bizottságot hoz létre. Az ügyrendi bizottság egyik feladata, 

hogy közreműködik a titkos szavazások lebonyolításában és ellátja az önkormányzati 

képviselők vagyonnyilatkozatával kapcsolatos feladatokat. Mivel az alpolgármestert titkos 

szavazással kell megválasztani, ezért már most szükséges az ügyrendi bizottság elnökének és 

tagjainak megválasztása. Az ügyrendi bizottság elnökének Tóth Attila képviselő 

megválasztását javasolja.  

 

Tóth Attila képviselő: 

Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást. A napirend zárt ülésen történő tárgyalását nem 

igényli, valamint nyilatkozik, hogy a személyt érintő ügyben nem vesz részt a szavazásban.  

 

Varga Jenő polgármester: 

Szavazásra bocsátja az ügyrendi bizottság elnökének megválasztásáról szóló határozati 

javaslat elfogadását. 

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

59/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó 

Ügyrendi Bizottság elnökének 

Tóth Attila 

képviselőt megválasztja. 

 

        Határidő: azonnal 

        Felelős:   Varga Jenő polgármester 

 

 

Varga Jenő polgármester: 

Javaslatot tesz az ügyrendi bizottság tagjaira. Fodor Zoltán és Molnár Gábor Zsolt képviselők 

megválasztását javasolja.  

 

Fodor Zoltán képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja az ügyrendi bizottság tagjává történő 

jelölését, valamint a napirend tárgyalására nem igényli zárt ülés elrendelését. Bejelenti, hogy 

saját ügyében nem vesz részt a szavazásban.  

 

Molnár Gábor Zsolt képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja az ügyrendi bizottság tagjává 

történő jelölését, valamint a napirend tárgyalására nem igényli zárt ülés elrendelését. 

Bejelenti, hogy saját ügyében nem vesz részt a szavazásban.  

 

Varga Jenő polgármester: Szavazást kér az ügyrendi bizottság tagjainak megválasztásáról.   

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot:  
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60/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó  

Ügyrendi Bizottság tagjának 

Fodor Zoltán 

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  Varga Jenő polgármester  

 

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot:  

 

61/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó  

Ügyrendi Bizottság tagjának 

Molnár Gábor Zsolt 

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  Varga Jenő polgármester  

 

 

5./ Alpolgármester megválasztása, eskütétele 

Előadó: Varga Jenő polgármester 

 

Varga Jenő polgármester: 

Elmondja, hogy az alpolgármester választására a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint az önkormányzat szervezeti és működési 

szabályzatának rendelkezései az irányadók.  Az Mötv.74. § (1) bekezdése szerint a képviselő-

testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 

helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ, több alpolgármestert 

választhat.  Az SZMSZ 41. § (2) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a képviselő-testület 1 fő 

társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. Az alpolgármester a polgármester 

irányításával látja el feladatait. A változó szabályok miatt döntő kérdés most az 

alpolgármester személye. Több helyen vitákat eredményezett az alpolgármester választás. Itt 

korábban sem a legtöbb szavazatot kapott jelölt volt az alpolgármester. Az ülés előtt 

Balatoniné Horváth Sarolta képviselőt kérte fel alpolgármesternek, akivel az elmúlt négy 

évben az önkormányzat és az Alapítvány munkájában egyaránt jól tudtak együttműködni, 

több pályázatot is nyertek. Megkérdezi a jelöltet, hogy vállalja-e a megbízatást.  

 

Balatoniné Horváth Sarolta képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást. A napirend 

tárgyalására nem kéri zárt ülés elrendelését. Bejelenti, hogy személyes érintettségére 

tekintettel nem vesz részt az alpolgármester választás titkos szavazásban. 
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Varga Jenő polgármester: 

Feléri az ügyrendi bizottságot. a titkos szavazás lebonyolítására. 

 

Tóth Attila ügyrendi bizottság elnöke: 

Ismerteti a titkos szavazás módját, és átadja a szavazáshoz szükséges szavazólapokat és 

borítékokat.  

A titkos szavazás a szomszédos irodahelyiségben, borítékba helyezett szavazólapon, urna 

alkalmazásával történik.  

 

Varga Jenő polgármester:   

A titkos szavazás lebonyolítására 10 perc szünetet rendel el. 

 

Szünet után: 

Tóth Attila ügyrendi bizottság elnöke: 

Ismerteti a szavazás eredményét. 

 

Varga Jenő polgármester:  

Kimondja a határozatot: 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül titkos szavazással a következő határozatot hozta:  

 

62/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. § (1) bekezdésében foglalt 

jogkörében, a polgármester javaslatára, titkos szavazással társadalmi megbízatású 

alpolgármesterré megválasztotta  

 

Balatoniné Horváth Sarolta 

önkormányzati képviselőt. 

 

     Határidő: azonnal 

     Felelős:   Varga Jenő polgármester  

 

 

Balatoniné Horváth Sarolta alpolgármester Varga Jenő polgármester közreműködésével 

leteszi a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. 

melléklete szerinti esküt. Eskütevő és esküvevő aláírják az esküokmányokat. 

 

A képviselő-testület tagjai és a jegyző gratulálnak alpolgármester asszonynak a 

megválasztásához.  

 

Balatoniné Horváth Sarolta alpolgármester: 

Megköszöni a bizalmat.  

 

 

6./ Polgármester illetménye 

Előadó: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző  
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dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző:  

Ismerteti a polgármester illetményére vonatkozó szabályozást. A polgármester illetményét 

összegszerűen a Mötv. 71. §-ában foglaltak alapján kell megállapítani. A polgármester 

illetményének alapja a helyettes államtitkár közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben 

meghatározott alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, vezetői illetménypótlékából álló 

illetményének összege (747.878 Ft). A polgármester illetménye az 501-1500 fő 

lakosságszámú település esetében ennek 40 %-a. Valamint illetményének 15 %-ában 

meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. A törvény szerint meghatározott illetményt a 

képviselő-testület határozatba foglalja.  

 

Varga Jenő polgármester: 

Bejelenti, hogy az illetményére vonatkozó határozathozatalban személyes érintettsége miatt 

nem vesz részt.  

 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:  

 

63/2014.(X.22.) képviselő-testületi határozat 

 

Nemesszalók Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megállapítja, hogy Varga Jenő  

polgármester a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

71. § (5) bekezdése alapján 2014. október 12. napjától 299 151 Ft illetményre jogosult.   

 

    Határidő: folyamatos 

    Felelős:    Balatoniné Horváth Sarolta alpolgármester  

 

 

7./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 

Előadó: Varga Jenő polgármester 

 

Varga Jenő polgármester: 

Elmondja, hogy az Mötv. 80. § (2) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester 

havonta a polgármester illetménye 50 %-ával megegyező mértékű tiszteletdíjra jogosult, 

melynek egészéről vagy meghatározott részéről a képviselő-testülethez intézett írásbeli 

nyilatkozatával lemondhat. (Mötv. 71. § (5) bek.) Az írásbeli nyilatkozat az alakuló ülés 

jegyzőkönyvéhez kell csatolni. A társadalmi megbízatású alpolgármester továbbá 

tiszteletdíjának 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre is jogosult. Szavazást kér 

az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításáról. 

 

 

Balatoniné Horváth Sarolta alpolgármester: 

Elmondja, hogy az előző ciklusban alpolgármesterként 35 000 Ft tiszteletdíjban részesült, és a 

továbbiakban is erre az összegre tart igényt. Nyilatkozik, hogy a részére megállapított 

tiszteletdíjból 118 575 Ft összegről lemond. Bejelenti, hogy személyes érintettsége miatt nem 

vesz részt a szavazásban. 

 

Nemesszalók község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás  nélkül a következő határozatot hozza: 

 



64/2014.(X.22.) kepviselo-testiilcti hatarozat

Nemesszalok Kozseg Onkormanyzatanak Kepviselo-testiilete megallapitja, hogy Balatonine
Horvath Sarolta tarsadalmi megbizatasu alpolgarmester a Magyarorszag helyi
onkormanyzatairoi szolo 2011. evi CLXXXIX. torveny 80. § (2) bekezdese alapjan 2014.
oktober 22. napjatol 149 575 Ft osszegu tiszteletdijra, valamint a tiszteletdijanak 15 %-aban
meghatarozott osszegu koltsegteritesre jogosult.
A Kepviselo-testiilet megallapitja, hogy Balatonine Horvath Sarolta alpolgarmester - csatolt
nyilatkozata alapjan - 31.000 Ft osszegu tiszteletdijban, valamint ennek 15 %-aban
meghatarozott, 4 650 Ft osszegu koltsegteritesben reszesul.

Hatarido: folyamatos
Felelos: Varga Jeno polgarmester

8./ Tajekoztatas vagyonnyilatkozat-teteli kotelezettsegrol
Eloado: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyzo

dr. Szabadics Zsuzsanna jegyzo:
Tajekoztatja a kepviseloket vagyonnyilatkozat-teteli kotelezettsegukrol. Elmondja, hogy az
Motv. rendelkezese szerint az onkormanyzati kepviselo megvalasztasakor, majd ezt kovetoen
minden ev januar 1-jetol szamitott 30 napon belul a torveny 2. melleklete szerinti
vagyonnyilatkozatot koteles tenni. Az onkormanyzati kepviselo sajat vagyonnyilatkozatahoz
csatolni koteles a vele kozos haztartasban elo hazas- vagy elettarsanak, valamint gyermekenek
a melleklet szerinti vagyonnyilatkozatat. A vagyonnyilatkozat tetel elmulasztasa eseten -
annak benyujtasaig - az onkormanyzati kepviselo e tisztsegebol fakado j ogait nem
gyakorolhatja, tiszteletdijat, termeszetbeni juttatast, koltsegteritest nem kaphat. A
polgarmester is koteles vagyonnyilatkozatot tenni a helyi onkormanyzati kepviselok
vagyonnyilatkozatara vonatkozo szabalyok szerint.
A vagyonnyilatkozatokat az SZMSZ szerint az ugyrendi bizottsag kezeli.

A kepviselok dtveszik a vagyonnyilatkozat-tetelhez sziikseges nyomtatvdnyokat.

N a p i r e n d utan:

Varga Jeno polgarmester:
Tajekoztatja a kepviseloket az onkormanyzati kepviselok kotelezo kepzeserol es helyszinerol,
valamint idopontjarol.

Tyukos Ferenc Imely polgarmestere:
Imely kozseg Onkormanyzata neveben gratulal a kepviselo-testulet tagjainak,
ujravalasztasukhoz. Ugy latja, hogy a testulet celjai kellokeppen vannak osszeallitva, kivanja,
hogy sikeriiljon a megvalositasuk. Keri, hogy a ket onkormanyzat kapcsolata az eddigiek
szerint folytatodjon. Maganeletukben is sikereket kivan a kepviseloknek. Imely 700 eves
evfordulqjara kiadott konyvet ad at ajandekba.

Miutan egyeb napirend nines, a polgarmester 18.30 orakor bezarja az alakulo kepviselo-
testuleti tilest.

B AM '/1UO K* m' f' /
Varga Jeno dr. Szabadics^sitesanna
i ' Vpolgarmester j egyzo
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